Утверждаю:

Исполняющий обязанности директора

ГУ ТО «Тульский Психоневрологический интернат»

И.Ю. Гамова

» декабря 2023 года

### ОТЧЕТ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

по противодействию коррупции в ГУТО «Тульский психоневрологический интернат» за 2023 года

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Информация о выполнении
1.	Разработка и принятие правовых актов,	В течении года	
	регламентирующих вопросы предупреждения и		
	противодействия коррупции		
2.	Осуществление контроля за соблюдением	В течении года	Необходимости не
	Кодекса этики и служебного поведения		возникло, нарушений не
	работников ГУ ТО «Тульский		выявлено
	психоневрологический интернат»		
3.	Введение антикоррупционных положений в	В течении года	Вносятся всем новым
	трудовые договоры и должностные инструкции		сотрудникам
	работников в ГУТО «Тульский		
	психоневрологический интернат»		
4.	Выявление случаев возникновения конфликта	Постоянно по мере	Не выявлены случаи
	интересов, одной из сторон которого являются	необходимости	возникновения конфликта
	работники ГУ ТО «Тульский		интересов
	психоневрологический интернат», и принятие		

	предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов		
5.	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами	Постоянно	Необходимости не возникло
6.	Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере противодействия коррупции	Декабрь 2023 года	Выполнено
7.	Ежегодное представление руководителем ГУ ТО «Тульский психоневрологический интерната» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера	Декабрь 2023 года	Выполнено

Юрисконсульт

Ю.Ю. Ермак

# ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ТУЛЬСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

#### ПРИКАЗ

29.12.20231.

№ 280-осн

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» на 2024 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

#### приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат» на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий директора обязанности

/

И.Ю. Гамова

Утверждаю:

Исполняющий обязанности директора

ГУ ТО «Тульский Психоневрологический интернат»

И.Ю. Гамова

\_» декабря 2023 года

## ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в ГУТО «Тульский психоневрологический интернат» на 2024 год

<b>№</b> π/π	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Срок исполнения
1.	Разработка и принятие правовых актов, регламентирующих вопросы предупреждения и противодействия коррупции	Ермак Ю.Ю.	ежеквартально
2.	Осуществление контроля за соблюдением Кодекса этики и служебного поведения работников ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат»		
3.	Введение антикоррупционных положений в трудовые договоры и должностные инструкции работников в ГУТО «Тульский психоневрологический интернат»		01.01.2024- 31.12.2024
4.	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники ГУ ТО «Тульский психоневрологический интернат», и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов	Г.В., Дмитриев Е.А., Исаева Е.В., Тарасова Д.Ю., сотрудник ГКУ ТО «ЦБ	31.12.2024

5.	Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками ГУ	•	01.01.2024- 31.12.2024
		1 .D.	31.12.2024
	ТО «Тульский психоневрологический интернат»		
1	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными	Бочаров А.Ю., Чистякова	01.01.2024-
6	органами	Г.В., Дмитриев Е.А., Исаева	31.12.2024
(		Е.В., Тарасова Д.Ю.,	
		сотрудник ГКУ ТО «ЦБ	
		МТиСЗ ТО», Рогожникова	
		Н.А., Васильева С.С., Ермак	
-		Ю.Ю.	
1	Подготовка отчетов о проводимой работе в сфере	Ермак Ю.Ю.	01.01.2024-
7	противодействия коррупции		31.12.2024
	Ежегодное представление руководителем ГУ ТО «Тульский		01.01.2024-
	психоневрологический интерната» сведений о доходах, об		31.12.2024
,	имуществе и обязательствах имущественного характера		

Юрисконсульт

Ю.Ю. Ермак